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WYJASNIENIA

Gmina Karniewo uprzejmie informuje, ze jeden z wykonawcoOw zwrdcit si¢ z
pytaniami nastgpujacej tresci:

1. W dokumentacji przetargowej Zamawiajacy wymaga, aby oferowane oczyszczalnie
spetniaty norme¢ PN-EN 12566-3+A1:2009. Do oferty nalezy zataczy¢ migdzy innymi raport z
badan wykonanych przez jednostke notyfikowana. W/w norma dotyczy ,,Male oczyszczalnie
sciekow dla obliczeniowej liczby mieszkancéw (OLM) do 50”- w normie nie wystgpuje

pojecie osadnik, bioreaktor- norma dotyczy catkowitego urzadzenia ,,0czyszczalni”

Czy badania typu wykonane przez jednostke notyfikowang i potwierdzajaca zgodnos¢ z w/w
normg (badania: wodoszczelno$é, trwatos¢, skutecznos¢ oczyszcezania, wytrzymatosc,
wymiary) majg obejmowac calg oczyszczalni¢ (wszystkie elementy jako calos¢ tzn. osadnik,

bioreaktor itd.) i potwierdza¢ wykonanie badan typu zgodnie z PN-EN 12566-3+A1:20097

2. Zamawiajacy okreslit pojemno$¢ osadnikow wstepnych dla oczyszczalni hybrydowych
migdzy 2300-2500 litrow.

Czy podane pojemnosci sg pojemnosciami netto czy brutto?

Czy zamawiajacy dopusci do osadnikéw o pojemnosci miedzy 2300 a 2500 litrow osadniki

réwnowazne o pojemnosci 3000 litréw wykonane metod a rotomouldingu?

3. W dokumentacji przetargowej Zamawiajacy bardzo szczegélowo podaje parametry
réwnowaznosci miedzy innymi :

- sterowanie powinno by¢ umieszczone w obudowie zintegrowanej z urzadzeniem, ktorej
klasa szczeg6lnosci bedzie nie nizsza niz IP 65 potwierdzona wynikami badan zatgczonymi

do oferty.

W/w zapis wskazuje tylko na jednego producenta i jest to dziatanie ograniczajace dostep do
zamo6wienia innym producentom, ktérzy spetniaja obowigzujace normy i przepisy. Zapisy te
ewidentnie zmuszaja Wykonawcéw do zastosowania urzadzen jednego producenta. Jest to

naruszenie art. 29 i art. 30 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych.




Odpowiedz 1.

Wszelkie urzgdzenia uzyte w opisanym zadaniu powinny by¢ wprowadzenie na rynek
zgodnie z obowigzujaca ustawa o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2004 r nr 92, poz. 881).
Wyréb moze by¢ wprowadzony na rynek jezeli jego wlagciwoscei uzytkowe umozliwiaja
spetnienie wymagan podstawowych. Wymagania te sa spelnione jezeli wyrdb jest zgodny ze
zharmonizowanymi specyfikacjami technicznymi tj. z norma zharmonizowana lub z
europejska aprobata techniczna, a producent potwierdzit zgodnos¢ poprzez dokonanie oceny
zgodnosci 1 wystawienie deklaracji zgodnosci oraz wyréb zostat oznakowany znakiem CE.
W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy bedzie zadal przedstawienia raportéw z wykonanych

badan w jednostkach notyfikowanych zgodnie z obowiazujacym prawem.

Odpowiedz 2
Okreslone przez Zamawiajacego pojemnosci sg pojemnosciami catkowitymi (brutto).
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rownowaznych osadnikéw gnilnych o pojemnosciach

zgodnych z dokumentacja techniczng i przedmiarami.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace réwnowaznosci i wymagalnych minimalnych
parametrow jakie powinny spetnia¢ oferowane urzadzenia. W mniemaniu Zamawiajacego
zapisy SIWZ nie ograniczaja konkurencji i nie wskazuja tylko na jednego Wykonawce.
Zgodnie z ww ustawa art. 30 ust. 1

"Zamawiajacy opisuje przedmiot zamowienia za pomocg cech technicznych i jakosciowych, z
zachowaniem Polskich Norm przenoszacych normy europejskie lub norm innych panstw

cztonkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszacych te normy".




